

**GULDBORGSUND DYREHOSPITAL**  
**ApS**

Havnepladsen 4  
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 21 53 02 98

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

08-05-18

Sofie Munk Hansen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	9
Balance pr. 31. december 2017	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	GULDBORGSUND DYREHOSPITAL ApS Havnepladsen 4 4800 Nykøbing F  CVR-nr.: 21 53 02 98 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 9. marts 1999 Hjemsted: Guldborgsund kommune
<b>Direktion</b>	Sofie Munk Hansen, direktør
<b>Revisor</b>	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 1-3 4800 Nykøbing F.

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.104.890, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.469.617.

Selskabets ledelse anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.150.082</b>	<b>4.500.248</b>
Personaleomkostninger	1	-3.369.167	-3.114.102
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.780.915</b>	<b>1.386.146</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-216.210	-452.351
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.564.705</b>	<b>933.795</b>
Finansielle indtægter		7.153	7.500
Finansielle omkostninger		-153.780	-158.729
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.418.078</b>	<b>782.566</b>
Skat af årets resultat		-313.188	-177.822
<b>Årets resultat</b>		<b>1.104.890</b>	<b>604.744</b>
Foreslået udbytte		972.000	100.000
Overført resultat		132.890	504.744
		<b>1.104.890</b>	<b>604.744</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		4.233.405	4.367.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		197.714	279.458
Indretning af lejede lokaler		12.953	13.817
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.444.072</b>	<b>4.660.282</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.444.072</b>	<b>4.660.282</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		326.494	294.809
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>326.494</b>	<b>294.809</b>
<b>Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.702	103.687
Andre tilgodehavender		15.118	60.108
Periodeafgrænsningsposter		8.198	10.326
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>141.018</b>	<b>174.121</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.032.169</b>	<b>951.998</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.499.681</b>	<b>1.420.928</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.943.753</b>	<b>6.081.210</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført resultat		1.197.617	1.064.727
Foreslået udbytte for regnskabsåret		972.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	2	<b>2.469.617</b>	<b>1.464.727</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat		355.100	323.292
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>355.100</b>	<b>323.292</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		2.172.366	2.274.727
Anden gæld		693.848	943.476
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	3	<b>2.866.214</b>	<b>3.218.203</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	324.989	315.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser		196.224	180.391
Selskabsskat		151.949	21.992
Anden gæld		579.660	556.975
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.252.822</b>	<b>1.074.988</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.119.036</b>	<b>4.293.191</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.943.753</b>	<b>6.081.210</b>
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.995.513	2.860.977
Pensioner	133.957	54.909
Andre omkostninger til social sikring	129.720	119.123
Andre personaleomkostninger	109.977	79.093
	<b>3.369.167</b>	<b>3.114.102</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9

## 2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført te resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	300.000	1.064.727	100.000	1.464.727
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	132.890	972.000	1.104.890
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>300.000</b>	<b>1.197.617</b>	<b>972.000</b>	<b>2.469.617</b>

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Gæld Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.374.284	2.274.727	102.361	1.733.273
Anden gæld	1.159.549	916.476	222.628	0
	<b>3.533.833</b>	<b>3.191.203</b>	<b>324.989</b>	<b>1.733.273</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Eventualposter m.v.</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtigelse udgør kr. 24.000.		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.275, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 4.233.		